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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 170 ad EUU alm. del af 
den 30. april 2014 vedrørende patenter.  
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Besvarelse af spørgsmål 170 alm. del stillet af Europaudvalget den 
30. april 2014. 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang Danmark i dag er forpligtet til 
at følge EPO-konventionen, når den fastlægger indholdet af den danske 
patentlov, og i hvilket omfang fortolkningen af patentkonventionens reg-
ler vil få indvirkning på fortolkningen reglerne i den danske patentlov. 
 
Svar: 
Danmark tiltrådte med virkning fra den 1. januar 1990 den europæiske 
patentkonvention (EPK), der er en mellemstatslig aftale. Den danske pa-
tentlov blev, før Danmark tiltrådte EPK, bragt i overensstemmelse med 
bestemmelserne i EPK for at sikre en materiel sammenhæng mellem den 
danske patentlov og EPK. 
 
Som det fremgår af lovforarbejderne til de forskellige lovforslag, der gik 
forud for Danmarks deltagelse i EPK, adskilte ingen af bestemmelserne i 
EPK sig på noget væsentligt punkt fra de materielle bestemmelser om 
patent i den dagældende danske patentlov, eller fra den forståelse af disse 
bestemmelser, som måtte anses for accepteret i teori og praksis.  
 
Det blev imidlertid fundet hensigtsmæssigt at tilpasse den danske patent-
lov til bestemmelserne i EPK for at undgå eventuel tvivl om, hvorvidt den 
materielle overensstemmelse også virkelig var til stede. Det var samtidig 
vigtigt at sikre, at den danske patentlovgivning var i overensstemmelse 
med de regler, som i kraft af tilslutning til EPK også ville være gældende 
ret i de lande, som Danmark samarbejder med på patentområdet. 
 
Såfremt Danmark i dag vil ændre den danske patentlov, kan Folketinget 
som i enhver anden sammenhæng vedtage de fornødne ændringer, herun-
der foretage en vurdering af eventuelle internationale og EU-retlige for-
pligtelser. 
 
Hvad angår fortolkningen af den nationale patentlovgivning kan Dan-
mark ligesom alle andre lande, der deltager i EPK, fortolke den nationale 
patentlovgivning, og landene er i den forbindelse ikke forpligtet til at 
følge EPO’s patentpraksis. Det vil imidlertid ofte ikke give mening at 
have en selvstændig national praksis, da samarbejdet på patentområdet 
bl.a. har til formål at ensrette udstedelsen af patenter. 
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